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§ 1 INKOMMEN MOTION TILL KONGRESSEN 2024 
Motion från Smålandsdistriktet angående önskemål om en översyn av utbildningssystemet 
för främjande av vidareutbildning till specialinstruktör för SBK  

Förelåg inkommen motion från Smålandsdistriktet angående önskemål om att det 
genomförs en noggrann översyn av utbildningssystemet för SBK-instruktörer med målet 
att främja och öka intresset för vidareutbildning till specialinstruktör inom Svenska 
Brukshundklubben (SBK). Enligt Smålandsdistriktet har intresset för vidareutbildning 
av SBK-instruktörer minskat under de senaste åtta åren, vilket har fått negativa 
konsekvenser särskilt inom bruksgrenarna. Detta påverkar inte bara kvaliteten på 
instruktörsarbetet utan också den övergripande utvecklingen och framgången för SBK. 

Smålandsdistriktets syften med motionen är att: 
- utveckla och implementera åtgärder som ökar intresset för vidareutbildning till 

specialinstruktörer 
- förbättra kvaliteten på instruktörsarbetet genom att främja specialkompetens inom 

specifika bruksgrenar 
- återställa och öka engagemanget inom bruksgrenarna genom att säkerställa att 

instruktörerna har den nödvändiga kompetensen och kunskapen. 

För att uppnå dessa syften föreslår Smålandsdistriktet följande åtgärder: 
- genomför en djupgående utvärdering av den nuvarande utbildningsstrukturen för 

SBK-instruktörer för att identifiera eventuella hinder för vidareutbildning 
- inför incitament och belöningssystem som erkänner och belönar SBK-instruktörer för 

engagemang i vidareutbildning och för att uppnå specialinstruktörsstatus 
- erbjud specialiserade kurser och seminarier inom olika bruksgrenar för att öka kunskapen 

och kompetensen hos instruktörerna 
- inför ett mentorssystem där erfarna specialinstruktörer stöttar SBK-instruktörer som 

strävar efter vidareutbildning 
- se över och uppdatera läroplanerna för SBK-instruktörer för att säkerställa att de är 

relevanta och motsvarar de senaste trenderna och kraven inom respektive bruksgren. 

För att stödja implementeringen av dessa åtgärder föreslår Smålandsdistriktet att 
förbundsstyrelsen (FS) tillstyrker lämpliga resurser för utveckling och främjande av 
vidareutbildning för SBK-instruktörer. 

FS har gett utskottet för hundägarutbildning i uppdrag att inkomma med yttrande över 
motionen. 

Utskottets yttrande: 

Utvärdering och revidering av utbildningsvägar och utbildningsplaner sker kontinuerligt. 
De utbildningsplaner för SBK-instruktörer som finns idag har arbetats fram efter önskemål 
från distrikten då utbildningarna ansågs för långa och det var svårt att få funktionärer att 
vilja utbilda sig.  

Efter genomförd utbildning till SBK-instruktör är utbildningsvägen uppdelad i steg med 
påbyggnadsutbildningar till olika specialinriktningar. Detta möjliggör för instruktören att 
kunna välja den gren man är intresserad av och att man kan bygga på sina utbildningar 
efter sina egna förutsättningar. Det finns idag specialinriktningar för alla grenar som 
utskottet för hundägarutbildning ansvarar för,  

Utbildningsplanerna utvärderas och revideras också vid behov efter varje genomförd 
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lärarutbildning. Utskottet arbetar ständigt med omvärldsbevakning för att följa 
utvecklingen i hundägarutbildningssamhället för att organisationens utbildningar ska ligga 
i tiden och även följa med i nya trender och rön gällande hundträning. 

Utskottet för hundägarutbildning har sedan 2020 fått ställa in två inplanerade 
utbildningar till SBK Lärare bruks på grund av lågt deltagarintresse. Detta medför att det 
runt om i landet ej finns utbildade SBK lärare för bruksgrenarna, och då är det svårt att få 
återväxt på instruktörer i bruksgrenarna som vill engagera sig i kursverksamheten. Här 
behöver distrikt och lokalklubbar vara med och arbeta för att väcka intresse och 
engagemang för bruksgrenarna.  

Att premiera specialkompetens inom just bruksgrenarna skulle innebära att organisationen 
värderar uppdragsområden och funktioner olika. Organisationens uppgift är att främja alla 
instruktörers kunskap och arbetsinsatser oavsett inriktning då vi har uppdraget att 
tillgodose alla hundägare oavsett gren. Att organisationen skulle avsätta ekonomiska medel 
och premiera vissa utvalda grenar skulle gå helt mot organisationens uppdrag.  

Intresset för olika grenar går över tid, och under lång tid har rallylydnadsutövarna varit de 
som haft mycket aktiviteter och lockat många nya medlemmar. Nu ser vi att specialsöket 
kommer att öka då det finns ett enormt stort intresse för det. Vi måste helt enkelt följa 
tiden och respektera organisationens olika intressen.  

Flera av Smålandsdistriktets föreslagna åtgärder är inte centrala uppdrag utan frågor för 
distrikt och lokalklubbar. Detta gäller de föreslagna åtgärderna om att inför incitament och 
belöningssystem för att belöna SBK-instruktörer som vidareutbildar sig och uppnår 
specialinstruktörsstatus, erbjuda specialiserade kurser och seminarier inom olika 
bruksgrenar för att öka kunskapen och kompetensen hos instruktörerna samt att införa ett 
mentorssystem där erfarna specialinstruktörer stöttar och SBK-instruktörer som strävar 
efter vidareutbildning 

I stort anser utskottet för hundägarutbildning inte att motionens målbild faller under 
utskottets centrala uppdrag.  

Utskottet för hundägarutbildning föreslår att motionen avslås. 

Paragrafen förklarades omedelbart justerad.  
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Det justerade protokollet redovisar vad som avhandlats på sammanträdet. Beslut som 
fattats kan dock bli föremål för ändring av Svenska Brukshundklubbens förbundsstyrelse 
(FS). 
 

 


